MATERIAS	2000	2001	2002	2003	2004	2005
• Sociología	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
• Filosofía política	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
• Pensamiento económico	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
• Filosofía del derecho	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
• Otros campos éticos: <i>ética social, deberes civiles, bien común, Bioética, familia, aborto, etc.</i>	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
• Violencia	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
• Deontología: <i>ética profesional, Bioética</i>	No	No	No	Sí	No	No
ESTÉTICA	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
FILOSOFÍA DE LA RELIGIÓN	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
FILOSOFÍA DE LA EDUCACIÓN	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí
FILOSOFÍA DE LA HISTORIA	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí	Sí

Entre 2009-2010 esta bibliografía es obra de Javier Ramos que ha introducido otra ligera modificación (Figura. 2). Iván Ortega y Javier Ramos incluyen sólo documentos del año precedente. Salta a la vista que Santos Escudero incluye mayor volumen de documentos que sus sucesores, cuando hay buenas razones para pensar que la producción se incrementa año tras año. No podemos por ello conceder a nuestros recuentos otro valor que el de aproximaciones indicativas.

Figura 2: CATEGORÍAS DE LAS BIBLIOGRAFÍAS DE I. ORTEGA Y J. RAMO

MATERIAS	2006	2007	2008	2009	2010
ÍNDICES Y ELENOS	SI	SI	SI	NO	SI
DICCIONARIOS	SI	NO	NO	SI	SI
DIVULGACIÓN FILOSÓFICA	SI	SI	NO	NO	SI
FILOSOFÍA Y CIENCIAS HUMANAS	SI	NO	NO	NO	NO
HISTORIA DE LA FILOSOFÍA: • Griega: <i>Atenas, Período helenístico e Imperio Romano.</i> • Medieval: <i>Islámico-árabe, judía, cristiana</i> • Renacimiento:	SI	SI	SI	SI	SI

MATERIAS	2006	2007	2008	2009	2010
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Moderna: <i>Racionalismo, Empirismo, Ilustración, Kant.</i></li> <li>• Siglo XIX: <i>Corrientes, autores.</i></li> <li>• Siglo XX: <i>Corrientes, autores.</i></li> <li>• 1ª mitad s. XX: <i>Marxismo, Fenomenología, Fª existencial, Fª analítica.</i></li> <li>• 2ª mitad s. XX: <i>Hermenéutica, Postmodernidad.</i></li> <li>• Filosofía Española e Hispanoamericana del siglo XX</li> <li>• Filosofía oriental</li> </ul>	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA PRIMERA	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DE LA RELIGIÓN	SI	SI	SI	SI	SI
ESTÉTICA Y FILOSOFÍA DEL ARTE	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DE LA HISTORIA	SI	SI	SI	SI	SI
TEORÍA DEL CONOCIMIENTO	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DE LA MENTE	SI	NO	NO	SI	SI
ÉTICA É. tecnológica, É. económica y de la empresa, Bioética, É. ecológica	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA POLÍTICA a. Ética y religión	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DEL DERECHO	SI	SI	SI	SI	SI
ANTROPOLOGÍA a. filosófica b. biológica c. social y cultural d. Problema mente cuerpo	SI SI NO SI NO	SI SI NO SI SI	SI SI NO SI SI	SI SI NO SI NO	SI SI NO SI NO
FEMINISMO Y ESTUDIOS DE GÉNERO	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DE LA EDUCACIÓN	SI	SI	SI	SI	SI
LÓGICA	NO	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DE LA MATEMÁTICA	NO	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DEL LENGUAJE	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA E HISTORIA DE LA CIENCIA	SI	SI	SI	SI	SI
FILOSOFÍA DE LA TÉCNICA	NO	NO	NO	SI	SI
COSMOLOGÍA Y FILOSOFÍA DE LA NATURALEZA	SI SI	SI SI	NO SI	NO SI	NO SI